
— 6734 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79

1103

UCHWA£A Nr XXVII/193/2009 RADY POWIATU TURECKIEGO

z dnia 19 lutego 2009 r.

w sprawie: okre�lenia zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów sportowych oraz ustanawiania
wyró¿nieñ i nagród dla zawodników, którzy osi¹gnêli wysokie wyniki sportowe we wspó³zawodnictwie sportowym

miêdzynarodowym i krajowym

Poz. 1103

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 162 poz. 1568, z 2004, Nr 102, poz. 1055, Nr 167,
poz. 1759, z 2007. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.
1111 i Nr 223, poz. 1458) oraz na podstawie art. 22, art. 28
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej
(Dz.U. z 2007, Nr 226, poz. 1675, Nr 171, poz. 1208 i Nr 195
poz. 1200), oraz art. 35 i art. 37 ust. 1 pkt 2 i ust.. 4 ustawy
z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155,
poz. 1298, z 2006 r. Nr 64, poz. 448, Nr 136, poz. 970, z 2007
r. Nr 34, poz. 206 i Nr 171, poz. 1208) Rada Miejska Turku,
uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady przyznawa-
nia, wstrzymywania i cofania stypendiów sportowych oraz
rodzaje wyró¿nieñ i wysoko�æ nagród, zasady i tryb ich
przyznawania, ze �rodków bud¿etu Powiatu Tureckiego.

2. Stypendia, wyró¿nienia i nagrody, o których mowa w
ust. 1, mog¹ byæ przyznane dla zawodników osi¹gaj¹cych
wysokie wyniki sportowe we wspó³zawodnictwie miêdzynaro-
dowym lub krajowym, którzy na sta³e zamieszkuj¹ na terenie
Powiatu Tureckiego i dzia³aj¹ w klubach sportowych maj¹cych
siedzibê na terenie Powiatu Tureckiego.

§2. 1. Stypendia sportowe za wysokie wyniki sportowe
we wspó³zawodnictwie miêdzynarodowym lub krajowym,
zwane dalej �stypendiami�, przyznawane s¹ na dany rok
bud¿etowy i wyp³acane w okresach miesiêcznych.

2. Wyró¿nieniami dla zawodników przyznawanymi za
osi¹gniêcie wysokich wyników sportowych w miêdzynarodo-
wym lub krajowym wspó³zawodnictwie sportowym s¹ dyplo-
my i puchary.

3. Nagrodami za osi¹gniêcie wysokich wyników sporto-
wych we wspó³zawodnictwie miêdzynarodowym lub krajo-
wym s¹ nagrody pieniê¿ne, zwane dalej �nagrodami� przy-
znawane raz w roku.

§3. Wysoko�æ �rodków finansowych przeznaczonych na
stypendia, wyró¿nienia oraz nagrody okre�la corocznie Rada
Powiatu Tureckiego w uchwale bud¿etowej.

§4. Stypendium mo¿e otrzymaæ zawodnik, bior¹cy udzia³
we wspó³zawodnictwie sportowym, który jednocze�nie:

1) uprawia dyscyplinê sportu zaliczan¹ do programu Igrzysk
Olimpijskich lub Igrzysk Paraolimpijskich;

2) jest reprezentantem klubu sportowego;

3) zobowi¹za³ siê do realizacji programu szkolenia i treningu
okre�lonego przez klub sportowy;

4) uzyska³ pozytywn¹ opiniê klubu sportowego i trenera;

5) uzyska³ wysoki wynik we wspó³zawodnictwie sportowym
przez co rozumie siê:

a) w sportach indywidualnych zaj¹³ co najmniej 5 miejsce
w zawodach o randze krajowej lub reprezentowa³ kraj
we wspó³zawodnictwie miêdzynarodowym;

b) w dyscyplinach zespo³owych zakwalifikowa³ siê do
kadry pierwszego zespo³u reprezentuj¹cego klub spor-
towy w rozgrywkach ligowych organizowanych lub
prowadzonych przez polski zwi¹zek sportowy w dwóch
najwy¿szych klasach rozgrywkowych.

§5. Nagrodê i wyró¿nienie mo¿e otrzymaæ zawodnik, bio-
r¹cy udzia³ we wspó³zawodnictwie sportowym, który jedno-
cze�nie:

1) jest reprezentantem klubu sportowego;

2) uzyska³ pozytywn¹ opiniê klubu sportowego i trenera;

3) uzyska³ wysoki wynik we wspó³zawodnictwie sportowym
przez co rozumie siê:

a) w sportach indywidualnych zaj¹³ 1 miejsce w zawo-
dach o randze wojewódzkiej lub zaj¹³ co najmniej 5
miejsce w zawodach o randze krajowej lub reprezen-
towa³ kraj we wspó³zawodnictwie miêdzynarodo-
wym;

b) w dyscyplinach zespo³owych zakwalifikowa³ siê do
kadry pierwszego zespo³u reprezentuj¹cego klub spor-
towy w rozgrywkach ligowych organizowanych lub
prowadzonych przez polski zwi¹zek sportowy w trzech
najwy¿szych klasach rozgrywkowych.

§6. 1. Stypendia, nagrody i wyró¿nienia przyznawane s¹
na pisemny wniosek zarz¹du klubu sportowego.

2. Wzór wniosku stanowi za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

3. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicz-
no�ciami stypendium, wyró¿nienie lub nagroda mog¹ byæ
udzielone w trakcie roku kalendarzowego z inicjatywy Zarz¹du
Powiatu Tureckiego.

§7. 1. Wnioski o przyznanie stypendium sk³ada siê do
dnia 30 listopada roku poprzedzaj¹cego przyznanie stypen-
dium w Starostwie Powiatowym w Turku.

2. Wnioski o przyznanie wyró¿nienia lub nagrody sk³ada
siê do dnia 30 grudnia w Starostwie Powiatowym w Turku.



— 6735 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79 Poz. 1103

3. Wnioski o przyznanie stypendium, wyró¿nienia lub
nagrody na rok 2009 mo¿na sk³adaæ w terminie do dwóch
tygodni od daty wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y.

§8. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów, wyró¿nieñ i na-
gród opiniowane s¹ przez zespó³ d/s stypendiów i nagród
powo³ywany przez Zarz¹d Powiatu Tureckiego.

2. Zespó³ podejmuje decyzjê wiêkszo�ci¹ g³osów.

3. Do zadañ zespo³u nale¿y:

1) rozpatrywanie wniosków;

2) wy³onienie kandydatów do stypendiów, wyró¿nieñ i na-
gród;

3) przed³o¿enie Zarz¹dowi Powiatu Tureckiego listy kandyda-
tów do stypendiów, wyró¿nieñ i nagród wraz z propozycj¹
wysoko�ci stypendiów, rodzaju wyró¿nieñ i wysoko�ci
nagród przy uwzglêdnieniu �rodków przewidzianych na
ten cel w bud¿ecie powiatu.

§9. 1. Stypendium, wyró¿nienie, nagrodê przyznaje Za-
rz¹d Powiatu Tureckiego w drodze odrêbnej uchwa³y.

2. Szczegó³owe warunki przekazywania stypendium okre-
�la umowa miêdzy stypendyst¹, a Powiatem Tureckim.

§10. 1. Wyp³atê stypendium zawodnikowi wstrzymuje siê,
je¿eli:

1) zaniedbuje on realizacjê programu szkolenia;

2) zosta³ zawieszony w prawach zawodnika przez organ
statutowy w³a�ciwego polskiego zwi¹zku sportowego zgod-
nie z regulaminem tego zwi¹zku lub przez macierzysty klub
sportowy;

3) wyst¹pi³ z dotychczasowego klubu sportowego.

2. Wniosek o wstrzymanie stypendium mo¿e z³o¿yæ za-
rz¹d klubu sportowego.

3. Zarz¹d Powiatu Tureckiego mo¿e wstrzymaæ stypen-
dium z w³asnej inicjatywy po wyst¹pieniu okoliczno�ci, o
których mowa w ust. 1.

4. Wstrzymanie stypendium oznacza zaprzestanie dal-
szych wyp³at na rzecz stypendysty.

5. Wstrzymania stypendium dokonuje Zarz¹d Powiatu
Tureckiego.

§11. 1. Stypendium cofa siê zawodnikowi, je¿eli w okre-
sie jego pobierania:

1) nie spe³nia warunków okre�lonych w §1 ust. 2;
2) zaprzesta³ realizacji programu szkolenia,

3) odmówi³ udzia³u w zawodach objêtych programem szko-
lenia;

4) zaprzesta³ uprawiania sportu objêtego programem szkole-
nia, z zastrze¿eniem ust. 2;

5) zosta³ wykluczony z grupy zawodników objêtych progra-
mem szkolenia;

6) pope³ni³ przestêpstwo z winy umy�lnej, którego pope³nie-
nie stwierdzono prawomocnym orzeczeniem s¹du.

2. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawia-
nia sportu z przyczyn czasowej niezdolno�ci zdrowotnej stwier-
dzonej przez lekarza medycyny sportowej, stypendium jest
wyp³acane przez okres nie d³u¿szy ni¿ 3 miesi¹ce. Po tym
okresie, je�li zawodnik nie powróci do realizacji programu
szkoleñ, stypendium cofa siê.

3. Wniosek o cofniêcie stypendium mo¿e z³o¿yæ zarz¹d
klubu sportowego.

4. Zarz¹d Powiatu Tureckiego mo¿e cofn¹æ stypendium
z w³asnej inicjatywy po wyst¹pieniu okoliczno�ci, o których
mowa w ust. 1.

5. Cofniêcie stypendium oznacza zaprzestanie dalszych
wyp³at na rzecz stypendysty i powstanie po jego stronie
obowi¹zku zwrotu do bud¿etu powiatu ca³o�ci lub czê�ci kwot
wyp³aconych.

§12. 1. Wysoko�æ stypendiów i nagród uzale¿niona jest
od osi¹gniêtego poziomu sportowego oraz kwoty przeznaczo-
nej na ten cel w bud¿ecie.

2. Najni¿sza kwota stypendium nie mo¿e wynosiæ mniej
ni¿ 200,00 z³ brutto, a najwy¿sza 800,00 z³ brutto miesiêcznie.

3. Warto�æ jednorazowej nagrody finansowej nie mo¿e
przekroczyæ 1200,00 z³ brutto.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Tureckiego.

§14. Traci moc Uchwa³a nr XXXI/181/02 Rady Powiatu
Tureckiego z dnia 11 czerwca 2002 r. w sprawie Stypendiów
Sportowych Powiatu Tureckiego dla zawodników klubów i
stowarzyszeñ sportowych, którzy s¹ uczniami ponadgimna-
zjalnych szkó³ publicznych prowadzonych przez Powiat Tu-
recki.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Roman Rybacki



— 6736 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 79 Poz. 1103


